
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  SEGRETARIO

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.1431 DEL 12-10-2020

Registro Generale 1467

Matelica, li 04-11-2020 Il Responsabile del Settore

Oggetto: L.13/89 CONTRIBUTI PER L'ELIMINAZIONE DELLE BARRIERE
ARCHITETTONICHE NEGLI EDIFICI PRIVATI. LIQUIDAZIONE
CONTRIBUTO A SALDO.  S.M.

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI

Vista la legge 9.01.1989, n.13 art.9,10,11 inerente l'erogazione di contributi per
l'eliminazione delle barriere architettoniche negli edifici privati e la Legge 27.01.1989,
n. 62 ad oggetto modifiche ed integrazioni alla L. 09.01.1989, n. 13;

    Vista la domanda in data 11/01/2014 n.332 di S.M. inerente l'erogazione di un
contributo ai sensi della legge di cui sopra, per l’adeguamento di spazi interni  nella
propria  residenza di Matelica;

  Vista la guida alla richiesta di contributo approvata con determina del responsabile dei
SS.TT.  n..255 (reg.gen. 238) del 16.03.2011;

  Vista la graduatoria annuale stilata secondo quanto disposto dall'art.10 della legge
13/89 debitamente pubblicata ed approvata con determina del responsabile dei SS.TT.
n.384/2020 (reg.gen. 399) dove la domanda in questione ( n.332  del 11/01/2014 ) è
riportata in posizione n° 1;

   Considerato che con determinazione n°1275/1338 del 09/08/2019 veniva assegnato al
sig. S.M.  in qualità di soggetto onerato dalla spesa  il contributo di euro 2.764,81 ai
sensi della legge 13/89 e  liquidato un acconto di euro 1.842,82 come contributo per le
opere di abbattimento barriere architettoniche previsto dalla legge 13/89 con
l'indicazione che il saldo sarebbe stato erogato con le successive assegnazioni da parte
della Regione Marche;

   Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1341 del 15/10/2018 con la quale la
Regione Marche  ha determinato i criteri in base ai quali procedere alla ripartizione nei
comuni dei fondi  stanziati;

  Visto il decreto del dirigente della Regione Marche della P.F. urbanistica, paesaggio
ed informazioni territoriali, edilizia ed espropriazione n.27 del 28/05/2020 con il quale



Città di Matelica
Provincia di Macerata

si è provveduto a ripartire ai comuni beneficiari la somma stanziata per l'anno 2020 per
l'eliminazione ed il superamento delle barriere architettoniche negli edifici privati
previsto dalla legge 13/89 pari per il comune di Matelica ad euro 18.734,66;

 Preso atto che la parte di contributo da liquidare a saldo a seguito della richiesta prot.
n.332 del 11/01/2014 ammonta ad euro 921,99;

   Ritenuto dover procedere alla liquidazione del saldo della richiesta di S.M. prot. n.332
pari ad euro  921,99 che trova capienza nella liquidazione della regione per l’anno
2020;

    Visto il decreto sindacale n.15 gen.577 del 30/04/2020 con il quale sono state
attribuite le funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

D E T E R M I N A

- di dare atto che le premesse fanno parte integrante del presente atto e si intendono
integralmente approvate;
-  di assegnare e liquidare, viste le motivazioni espresse in premessa, a S.M. in qualità
di soggetto onerato dalla spesa, il contributo a saldo ai sensi della legge 13 del 1989 di
euro 921,99 per opere di adeguamento di spazi interni nella sua residenza di Matelica
già richiedente con domanda in data 11/01/2014 n.332;

- di provvedere alla comunicazione della liquidazione alla Regione Marche;

- dare atto che il saldo del contributo di euro 921,99 è da valere sull'erogazione
regionale di cui il decreto del dirigente della Regione Marche della P.F. Urbanistica,
Paesaggio ed informazioni territoriali, edilizia ed espropriazione n.27 del 28/05/2020;

- imputare la spesa di euro 921,99 al Cap. 2976 "anticip.somme per serv.finanziati da
altri enti e privati";

- dare atto che tutta la documentazione relativa è detenuta agli atti di ufficio e i relativi
atti identificativi verranno trasmessi al responsabile dei Servizi Finanziari per il
pagamento;

 di trasmettere i dati relativi ai pagamenti dei beneficiari con separata nota all'Ufficio
Ragioneria a tutela della privacy;

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to Bartocci Giovanni

Il Responsabile del Settore
f.to  Ronci Roberto



Città di Matelica
Provincia di Macerata

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 04-11-2020

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


